UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE TECNOLOGIA

Programa de Póóóós-Graduaçãçãçãção em Engenharia Ambiental - PPGEAmb

ATA Nºººº 03 - 2015

Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze, às catorze horas, o Colegiado 1

do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental esteve reunido na sala da 2

Coordenação nº 1301, no prédio Anexo C do Centro de Tecnologia da UFSM sob a 3

coordenação do seu Presidente Prof. Daniel Gustavo Allasia Piccilli  com a seguinte pauta: 4

1. Indicação do Coordenador Substituto; 2) Eleição de novos membros do Colegiado 5
para o período de 2015-2017.Estiveram presentes à reunião os seguintes membros: Prof. 6

Daniel Allasia Piccilli (Coordenador do programa), o Prof. Elvis Carissimi, a Profa. Rutinéia 7

Tassi, a Profa. Maria do Carmo Cauduro Gastaldini, prof. Edson Foletto, prof. Geraldo 8

Lopes da Silveira os discentes Willian Fernando de Borba e Osmar Schmidt Filho, de acordo 9

com a folha de presença assinada em anexo. 1) O Prof. Daniel Allasia informou a todos sua 10

indicação para coordenador substituto  no período de 2015-2017, a professora Andressa 11

Silveira Oliveira, mas devido a sua licença maternidade o professor Elvis Carissimi será 12

Coordenador Substituto pro tempore. 2) Após eleição ficou definido os seguintes membros 13

titulares e suplentes para a nova gestão, como segue: Titular: Elvis Carissimi – SIAPE 14

1843097; Suplente: Maria do Carmo Cauduro Gastaldini – SIAPE 382292; Titular: 15

Delmira Beatriz Wolff – SIAPE 1275923; Suplente: Geraldo Lopes da Silveira – SIAPE 16

379623; Titular: Rutinéia Tassi – SIAPE 1463785; Suplente: João Batista Dias de Paiva – 17

SIAPE 378867; Titular: Edson  Luiz  Foletto – SIAPE 1372798; Suplente: Francisco 18

Rossarola Forgiarini – SIAPE 2650107;  e sendo do aceite do todos, o Coordenador do 19

Programa solicitou a secretaria as providências para emissão de nova Portaria. Nada mais 20

havendo a tratar, o professor Daniel G. Allasia Piccilli encerrou a reunião às quinze horas e 21

trinta minutos e foi lavrado a presente ata que depois de lida e aprovada foi assinada pelos 22

presentes na reunião. 23